
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 декабря 2021  г.                   с. Алтайское №1649

Об  утверждении  перечня  муниципального
имущества, свободного  от  прав третьих лиц
(за  исключением  имущественных  прав
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства), предоставляемого  во
владение  и  (или) пользование  на
долгосрочной  основе  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и
организациям, образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, физическим лицам, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями, применяющим
специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от
26.07.2006 №135-ФЗ  «О  защите  конкуренции», Уставом  муниципального
образования Алтайский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Перечень  муниципального  имущества, находящегося  в
собственности муниципального образования Алтайский район, свободного от
прав  третьих  лиц, предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или)
пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям, образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства, а  также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»   (Приложение 1)

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Алтайского района
от  05.04.2019 №524 «Об утверждении перечня  муниципального имущества,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства), предоставляемого  во
владение  и  (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства ».

Отпечатано экз.: 2



3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации Алтайского района.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
Алтайского района Косых К.Ю.

И.О. главы Алтайского района                                                                   В.А. Тырышкин

Согласовано: С.А. Плаунов
Исп: Л.В. Грекова

Отпечатано экз.: 2



Отпечатано экз.: 2



Приложение №1 к
Постановлению Администрации

Алтайского района
от 02.12. 2021 г №1649

ПЕРЕЧНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛТАЙСКИЙ РАЙОН,
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТОВ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ

РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

№
п/п

Адрес
(местоположен
ие) объекта
<1>

Вид  объекта
недвижимости;
тип  движимого
имущества <2>

Наименование
объекта  учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип  (площадь  - для  земельных  участков,
зданий, помещений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания - для сооружений;
протяженность, объем, площадь, глубина
залегания согласно проектной документации -
для объектов незавершенного строительства)

Фактическое
значение/Проектируемое
значение  (для  объектов
незавершенного
строительства)

Единиц
а
измерен
ия  (для
площад
и  - кв.
м; для
протяж
енности
- м; для
глубин
ы
залеган
ия  - м;
для
объема
- куб.
м)

1 2 3 4 5 6 7



1 Алтайский
край,

Алтайский
район с.

Сараса, ул.
Кузьмина, 51 а

7/8 Здания
интерната

Помещение 1-
этаж

33,4 - кв.м

2 Алтайский
край,

Алтайский
район с.

Сараса, ул.
Кузьмина, 51 а

7/8 Здания
интерната

Помещение 2-
этаж

467 - кв.м

3 с. Алтайское,
ул. Советская,

442 кв. 1

Нежилое
помещение

Нежилое
помещение

94.8 кв.м

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5> Техническое

состояние объекта
недвижимости<6>

Категория
земель
<7>

Вид
разрешенного
использования
<8>

Номер Тип (кадастровый,
условный,
устаревший)

Государственный
регистрационный  знак
(при наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлежнос-
ти) имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 22:02:000000:0000

:Ф-10024/087/А+:
++++/--/

Требует текущий
ремонт

Земли
населенн
ых
пунктов

Под
общественную

застройку

2 22:02:000000:0000
:Ф-10024/087/А+:

++++/--/

Требует текущий
ремонт

Земли
населенн
ых

Под
общественную

застройку



пунктов

3 22:02:060006:2658 Требует
капитального

ремонта

Земли
населенн

ых
пунктов

Под
промышленные

предприятия

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование

правообладате
ля <11>

Наличие
ограниченного
вещного  права  на
имущество <12>

ИНН
правооблад
ателя <13>

Контактный
номер телефона
<14>

Адрес
электронной
почты <15>

Наличие права аренды или права
безвозмездного  пользования  на
имущество  <10>

Дата  окончания
срока  действия
договора  (при
наличии)

17 18 19 20 21 22 23
нет МО Алтайский

район
нет 8-38537-22-4-36 econom@alt.alreg

n.ru

нет МО Алтайский
район

нет 8-38537-22-4-36 econom@alt.alreg
n.ru

нет МО Алтайский
район

нет 8-38537-22-4-36 econom@alt.alreg
n.ru




